
П1РАГ0УСК1 СЕЛЬСК! 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ПИРОГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

24 октября 2023 г. № 10-3

в. nipari, Дубровенсю раён

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Пироговского сельского
Совета депутатов двадцать 
девятого созыва

РЕШЕНИЕ

д. Пироги, Дубровенский район

На основании статьи 15, части второй статьи 16, пункта 1 части 
третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь 
Пироговский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Пироговского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению.

2. Место нахождения сельской избирательной комиссии - д. Пироги, 
ул. Почтовая, 1. >45г=гй̂  у  /

Председатель

Управляющий делами

С.А.Владимиренко 

И.Ф.М акаревич



2

Приложение
к решению Пироговского 
сельского исполнительного 
комитета
24.10.2023 № Ю - 3

Будский избирательный округ № 1 
В границах улиц агрогородка Буда: Белорусская (дома № 2, 4), 

Гагарина, Молодёжная, Смирнова, переулка Дорожного.
Количество избирателей - 129.

Мордашевический избирательный округ № 2 
В границах улиц агрогородка Буда: Белорусская (дома № 1,3,  5, 7, 

9, 13, 15, 17, 19, 21, 23), деревень Брюховцы, Жабыки, Лобаны, Лопыри, 
Мордахи, Теолин.

Количество избирателей - 125.

Осиновский избирательный округ № 3 
В границах улиц агрогородка Буда: 60 лет Победы, Космонавтов, 

Пограничная, Пушкина, Ялугина, переулка Комсомольского, деревень 
Осиновка, Ступаки, Ш алашино.

Количество избирателей- 127

Пироговский избирательный округ № 4 
В границах деревень: Андрияново, Голяши, Копти, Макаровка, 

Пироги, Хлюстино.
Количество избирателей- 122.

Чижовский избирательный округ № 5 
В границах улиц агрогородка Якубово: Полевая, Черёмушки, 

Ш кольная, переулка Полевого, деревень Стражево, Чижовка.
Количество избирателей- 112.

Якубовский избирательный округ № 6 
В границах улиц агрогородка Якубово: Дружбы, Молодежная, 

Центральная, переулков Октябрьского, Садового.
Количество избирателей- 112.


